
Bur n. 24 del 25/03/2011

(Codice interno: 231298)

COMUNE DI FARA VICENTINO (VICENZA)
Decreto n. 1 del 4 marzo 2011

Sdemanializzazione tratto di strada comunale - fg. 5° mappali n. 1197 e classificazione a strada pubblica dell'area
privata - fg. 5° m.n. 999 - 1193 - 1135 - 1194 - 1057 - 1137 - 1196, ai sensi dell'art. 94 della l.r. 13 aprile 2001, n. 11 .

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto l'art. 2 del nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, così come modificato dall'art.1 del D.
Lgs. 10.09.1993, n. 360 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

Visti gli artt. 2, 3, 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R.
16.12.1992, n. 495, come modificati dal D.P.R. 16.09.1996, n. 610, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e
declassificazione delle strade;

Visto il D. Lgs. 31.03.1998, n. 112 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed enti locali,
in attuazione del Capo I della legge 15.03.1997, n. 59" e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 13.04.2001, n. 11 ed in particolare l'art. 94 comma 2° che delega ai Comuni le funzioni relative alla
classificazione e declassificazione della rete viaria di propria competenza;

Vista la deliberazione n. 2042 del 03.08.2001 con la quale la Giunta regionale del Veneto ha approvato le direttive concernenti
le sopraddette funzioni;

Preso atto che dalla data di entrata in vigore della L.R. 11/2001 i Comuni risultano nella piena titolarità delle funzioni
trasferite;

Vista la delibera del Consiglio Comunale di Fara Vicentino n. 33 del 26.06.2008 "Approvazione schema di convenzione per
accordo pertinente a ricomposizione urbanistica con la ditta Faraplan spa", con la quale è stato deciso di cedere in permuta alle
ditte FARAPLAN s.p.a., LEASINT s.p.a., Locafit Paribas Lease Group s.p.a., previa sdemanializzazione, il troncone stradale
individuato al fg. 5° mappali n. 1197, in luogo della porzione di terreno individuata al fg. 5° mappali n. 999 - 1193 - 1135 -
1194 - 1057 - 1137 - 1196, così come risulta dai frazionamenti approvati dall'U.T.E. di Vicenza:

n. 2000/4146 di protocollo del 10.10.2000;• 
n. 2002/14006 di protocollo del 06.12.2002;• 
n. 2006/213207 di protocollo del 11.10.2006;• 
n. 2009/396697 di protocollo del 12.01.2010;• 

Visto il parere favorevole dell'Ufficio Tecnico Comunale in ordine alla declassificazione della sopraddetta porzione di area
stradale e alla contemporanea classificazione a strada pubblica dell'area contermine;

Preso atto che il tratto viario ceduto viene sostituito con altro di maggiori proporzioni, opportunamente sistemato con strato di
materiale inerte a formazione del piano carrabile;

Ritenuto pertanto che nulla osta alla declassificazione dell'area stradale in oggetto;

DECRETA

1)      il tratto di strada denominata "Strada vicinale d'Astico" in Comune di Fara Vicentino, catastalmente identificato al fg. 5°
mappale n. 1197, è declassificato ad area non più soggetta a pubblico transito e quindi sdemanializzato;

2)      l'area di proprietà delle ditte FARAPLAN s.p.a., LEASINT s.p.a., Locafit Paribas Lease Group s.p.a.,, catastalmente
identificata al fg. 5° mappali n. 999 - 1193 - 1135 - 1194 - 1057 - 1137 - 1196 è classificata fra le strade soggette a pubblico
transito e quindi acquisita dal Comune secondo le modalità stabilite con la delibera di C.C. n. 33 del 26.06.2008



3)      il presente decreto, ai sensi dell'art. 3 comma 3° del D.P.R. 16.12.1992, n. 495, come modificato dall'art. 2 del D.P.R.
16.09.1996, n. 610, avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione nel Bollettino
Ufficiale della Regione Veneto.

Il responsabile dell'Area Tecnica Arch. Stefano Masetto


	evi1owvggymsvriaugirws55.html

